



**Agnès Demaegdt**

Après une expérience de 12 ans à la construction des décors de cinéma, j'ai intégré dans mon parcours ce qui ne m'a jamais quitté : le graphisme et le dessin.  
Le graphisme exercé au service d'histoires et de personnages est passionnant.  
Depuis 2019, je développe aussi des projets en animation.  
Je souhaite en effet donner plus de place au dessin et à l'écriture dans mes pratiques professionnelles.

## Formation

**2023**

*Go into the story*  
par Scott Myers, Mille Sabords

**2022**

*Ecrire et concevoir pour la série d'animation*  
par Sophie Decroisette, Mille Sabords

**2021**

*TV paint*  
Rhinocéros

**2012- 2020**

*Illustrator, Photoshop, Indesign, After effects*  
CIFAP

**2007**

*Fabrication décors, Valladolid - Espagne*  
Programme européen-Léonardo da Vinci

**2003-2006**

*Licence arts du spectacle option cinéma*  
Université Paris I Sorbonne

**1999-2001**

École Supérieure d'Arts Graphiques-Penninghen

## Outils

### Logiciels

Photoshop  
Illustrator  
Indesign  
After effects  
TV Paint  
Dragon Frame

### Langues

Espagnol  
Anglais  
Langue des Signes Française

#### Membre de :

- [Collectif 50/50](#)
- [Les Femmes s'Animent](#)
- [SACD](#)

## Expériences

### Graphiste décors et accessoires de cinéma

*2019 - aujourd'hui*

- *Lecture et dépouillement du scénario*
- *Propositions artistiques et techniques*
- *Conception, édition, fabrication*
- *Devis et suivi de fabrication en interne ou externe*

*Le comte de Monte-Cristo* de A. De La Patellière & M. Delaporte, 2023  
Chef décorateur : Stéphane Taillasson

*Fortune de France* série de Christopher Thompson , 2023  
Chef décorateur : Benoît Cisilkiéwick

*Monsieur Spade* série de Scott Frank, 2022  
Chef décorateur : Benoît Barouh

*Mon crime* de François Ozon, 2022  
Chef décorateur : Jean Rabasse

*Le tigre et la président* de Jean-Marc Peyrefitte, 2021  
Chef décorateur : Jérémie Duchier

*Sous contrôle* série de Erwan Le Duc, 2021  
Cheffe décoratrice : Gaëlle Usandivaras

*L'homme de la cave* de Philippe Le Guay, 2021  
Chef décorateur : Manu de Chauvigny

*Docteur ?* de Tristan Séguéla, 2019  
Chef décorateur : Manu de Chauvigny

### Animation

*Mimue* de Agnès Demaegdt, projet en cours  
Aide à la réécriture - CNC  
Bourse Beaumarchais - SACD

*Réparer la terre* de Frédéric Hontschoote, 2020 (Documentaire)  
Prix du public au Festival La Nuit de la Transition 2020

*Inside* de Agnès Demaegdt 2020  
Sélectionné aux festivals : MECAL 2021, Pequefilms Galicia 2021, Sundsvall 2021, MiniFICA Aguilar 2020

### Fabrication décors et accessoires

*2008 - 2020 (liste non exhaustive) - Menuiserie*

*Couleurs de l'incendie* de Clovis Cornillac, 2020  
Chef décorateur : Sébastien Birchler

*Incroyable mais vrai* de Quentin Dupieux, 2020  
Cheffe décoratrice : Joan Le Boru

*Oss 117 Alerte rouge en Afrique noire* de Nicolas Bedos, 2019  
Chef décorateur : Stéphane Rozenbaum

*Illusions perdues* de Xavier Giannoli, 2019  
Chef décorateur : Riton Dupire-Clément